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PROTOKÓŁ Nr 7/24 

 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

25 listopada 2024 roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radni Tomasz Mirkowski, Marcin Nowicki, Mariusz Świstak, Dariusz 

Zalewski. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Jacek Otulak 

2. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej 

Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego 

treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Biała Rawska na 2024 rok.  

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2024-2037. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biała Rawska, dla obrębu ewidencyjnego Rzeczków.  

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej w obrębie 5 miasta Biała Rawska. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 
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9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i 

wyżywienie dziecka w Żłobku „Bialskie Smyki” w Białej Rawskiej. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. 

11. Informacja Burmistrza Białej Rawskiej o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2023/2024, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

12. Przyjęcie protokołu nr 6/24 z dnia 21.10.2024 r.  

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2024 rok. Poinformowała, że proponuje się 

zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 94 500,00 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 

94 500,00 zł. W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych (…) zwiększenie z 

tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn o kwotę 8500,00 zł oraz z tytułu wpływów 

z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 71 000,00 zł; w dziale Oświata i 

wychowanie zwiększenie z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 

15 000,00 zł. 

Pani Skarbnik dodała, że proponuje się także zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 

1 312 500,00 zł, w tym wydatki bieżące o 1 312 500,00 zł: w dziale Transport i łączność 

zwiększenie  o 82 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie publicznych przewozów 

autobusowych; w dziale Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o 35 000,00 zł z 

przeznaczeniem na opłacenie czynszów do wspólnot mieszkaniowych; w dziale 

Administracja publiczna  zmniejszenie o 385 000,00 zł planu wydatków bieżących urzędu; w 

dziale Oświata i wychowanie zmniejszenie o 720 700,00 zł na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń w szkołach, o 8 600,00 zł na wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 

oddziałów zerowych, o 180 000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 

przedszkolu, o 108 000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń świetlic 

szkolnych; w dziale Rodzina zmniejszenie o 27 200,00 zł plan wydatków na wynagrodzenia i 

pochodne od wynagrodzeń w żłobku. 

 

Proponowane zmiany wydatków majątkowych: 

- Rozdział 60016 – zmienia się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.000,00 zł, w tym: 

a) Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł na zadanie „Remont (modernizacja) 

drogi dojazdowej w miejscowości Podsędkowice”. 

b) Wprowadza się nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 113006E w m. Białogórne 

gm. Biała Rawska” z planem wydatków 1.000,00 zł z przeznaczeniem na aktualizację 

kosztorysu. 

- Rozdział 75023 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł na zadanie 

„Rozbudowa i dostosowanie dla osób niepełnosprawnych budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Biała Rawska”. 

- Rozdział 92195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł na zadanie „Budowa 

zaplecza rekreacyjno-socjalnego na działce Nr 195 w m. Studzianek”. 
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- Rozdział 80104 – zmienia się nazwę zadania „Rozbudowa przedszkola na potrzeby żłobka 

w Białej Rawskiej” na „Utworzenie 32 nowych miejsc opieki w ramach Aktywny Maluch 

2022 – 2029 w Przedszkolu w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 38”. Plan wydatków się 

nie zmienia i wynosi 40.000,000 zł. 

Pani Skarbnik poinformowała, że kwota planowanego deficytu budżetu ulega zmniejszeniu i 

wynosi 13.081.744,39 zł. Zostanie on sfinansowany przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 827.038,34 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w 

kwocie 1.209.702,77 zł oraz przychodami z kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji w 

wysokości 11.045.003,28 zł. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi jest wielkością ujemną i 

wynosi 1.640.054,04 zł. Przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p., 

zaplanowano w kwocie 827.038,34 zł. Przy tym zachowano wymóg wynikający z art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

zaplanowane w wysokości 827.038,34 zł, to: 

- Niewykorzystane środki na koniec roku 2023 z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 

oświatowe w związku z konfliktem na Ukrainie w kwocie 45.148,50 zł, 

- Niewykorzystane na koniec 2023 roku środki w ramach funduszu COVID-19 na wypłatę 

rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych w kwocie 698.430,43 zł. 

- Niewykorzystane środki na koniec 2023 roku na zadanie zagospodarowania odpadów 

komunalnych w kwocie 74.600,90 zł. 

- Niewykorzystane środki na koniec 2023 roku z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w kwocie 8.858,51 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała 

Rawska na 2024 rok. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 4 

Na posiedzenie komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 

– 7 osób. 
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Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2024-2037. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2024-2037. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla obrębu 

ewidencyjnego Rzeczków. Poinformował, że projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biała Rawska, dla obrębu ewidencyjnego Rzeczków, został 

sporządzony w wykonaniu uchwały Nr LXIV/481/23 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z 

dnia 31 marca 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla obrębu ewidencyjnego 

Rzeczków.  

W okresie realizacji obowiązującego dotychczas planu miejscowego wpłynęły wnioski o 

zmianę planu miejscowego. Wskazane rozwiązania we wnioskach znalazły odzwierciedlenie 

w aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Biała Rawska. 

W planie miejscowym:  

- zachowano wielofunkcyjne tereny zabudowy zagrodowej z mieszkaniowo-usługową, 

- zachowano istniejący teren ośrodka produkcji zwierzęcej, 

- przeznaczono dodatkowy teren pod produkcję z możliwością realizacji elektrowni 

słonecznej. 

Opierając się na opracowaniu „Prognoza skutków finansowych uchwalenia planu 

miejscowego” należy stwierdzić, że zadania wywołujące skutki finansowe z tytułu 

uchwalenia nowego planu nie zwiększą zadań wywołanych obowiązującym planem 

miejscowym.  

Nowy plan miejscowy wywoła wzrost wartości niektórych nieruchomości a jednocześnie nie 

wywoła skutków odszkodowawczych z tytułu utraty praw i uprawnień właściciela 

nieruchomości. Z uwagi na umożliwienie realizacji zabudowy na niektórych 

nieruchomościach, należy się spodziewać wzrostu dochodów z tytułu: 

- opłat i podatków od zrealizowanej zabudowy, 

- opłaty planistycznej. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla obrębu ewidencyjnego 

Rzeczków.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 6 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Tomasz Mirkowski. Liczba obecnych członków 

Komisji – 8 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej w obrębie 5 

miasta Biała Rawska.  Poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się współwłaścicielem 

nieruchomości położonej w obrębie 5 miasta Biała Rawska w skład której wchodzą działki nr 

899/1 o pow. 0,2487 ha, nr 926/1 o pow. 0,2198 ha, nr 934/1 o pow. 1,2800 ha, na podstawie 

decyzji Wojewody Łódzkiego znak: GN.V.7723/R/1157/2008/E.P. 

Współwłaściciele nieruchomości zwrócili się z wnioskiem o wyrażenie zgody na sprzedaż 

udziału należącego do Gminy Biała Rawska, co pozwoli na bardziej efektywne jej 

wykorzystanie. 

Stosownie do art. 37 ust. 2 pkt 9 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość jest 

sprzedawana w drodze bezprzetargowej, jeżeli przedmiotem zbycia jest udział w 

nieruchomości, a zbycie następuje na rzecz innych współwłaścicieli nieruchomości. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej w obrębie 5 miasta Biała Rawska.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 2 głosami „przeciw” przy 1 głosie „za” i 5 głosach 

„wstrzymuję się” wyrazili opinię negatywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki tej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.  Poinformował, że zgodnie z  art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy w drodze uchwały dokonuje 
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wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2  oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

W projekcie uchwały przedstawiono stawkę opłaty miesięcznej za jedną osobę zamieszkującą 

daną nieruchomość.  

W przypadku  nie wypełniania przez  właściciela nieruchomości  obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny rada gminy ustala wysokość  stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami. Zgodnie z art.6k ust.3 w/w ustawy, wysokość tej stawki nie może 

być niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 

przez radę w przypadku opłaty za gospodarowanie odpadami w sposób selektywny.  

Ponadto ustawa wprowadziła obowiązek określenia zwolnienia z części opłaty właścicieli 

nieruchomości, którzy kompostują odpady w przydomowym kompostowniku.  

Obecnie  w postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów wpłynęła 

jedna oferta, po analizie której  konieczne jest zwiększenie stawki opłaty. Wynika to ze 

wzrostu cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów większości frakcji od kilku do 

kilkudziesięciu procent. Analiza rynku gospodarowania odpadami wskazuje na znaczący 

wzrost cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów w całym regionie.  Drugim czynnikiem 

jest wzrost ilości odpadów powstających na terenie Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuję się” wyrazili 

opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.  Poinformował, że zgodnie z art.6j ust.3b ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy uchwala 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów wpłynęła jedna 

oferta po analizie której  konieczne jest zwiększenie stawki opłaty. Wynika to ze wzrostu cen 

za odbiór i zagospodarowanie odpadów większości frakcji od kilku do kilkudziesięciu 

procent. Analiza rynku gospodarowania odpadami wskazuje na znaczący wzrost cen za 
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odbiór i zagospodarowanie odpadów w całym regionie. Drugim czynnikiem jest wzrost ilości 

odpadów powstających na terenie Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Dariusz Rudnicki złożył wniosek o ustalenie stawki w wysokości 200 zł na rok, a 

podwyższonej stawki w wysokości 400 zł za rok. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuję się” przyjęli 

w/w wniosek. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuję się” wyrazili 

opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 9 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Marcin Orlicki. Liczba obecnych członków Komisji – 7 

osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku „Bialskie Smyki” w Białej 

Rawskiej.  Poinformował, że zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat Rada Miejska w Białej Rawskiej w drodze uchwały ustala 

wysokość opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku "Bialskie Smyki" w  Białej 

Rawskiej. 

Od dnia 1 października 2024 roku weszła w życie Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. 

Zgodnie z jej regulacjami rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mają możliwość 

ubiegania się o świadczenie „aktywnie w żłobku”, czyli o sfinansowanie z budżetu państwa 

opłat za pobyt dziecka w żłobku w wysokości do 1500 złotych.  

Wszyscy rodzice dzieci, które obecnie uczęszczają do żłobka są uprawnieni do otrzymania 

tego świadczenia. 

Opłaty, o których mowa w uchwale, wnoszone są przez rodziców, opiekuna prawnego 

dziecka, lub innej osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem, z tytułu korzystania ze 

żłobka na rzecz Gminy.  

Szacuje się, że w 2025 roku, miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w Żłobku w Białej 

Rawskiej wynosić będzie ok. 2103zł. Na kwotę tę składają się wszystkie koszty stanowiące 

miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w Żłobku, pomniejszone o opłaty za 

wyżywienie, ponoszone przez rodziców, stanowiące dochody budżetu Gminy. 
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Uwzględniając podwyższoną kwotę odpłatności rodzica (1500zł) za dziecko w 2025r., Gmina 

Biała Rawska i tak będzie dofinansowywać funkcjonowanie Żłobka w wysokości ok. 603zł 

miesięcznie za jedno dziecko. 

Propozycja wysokości opłaty za pobyt ma na celu częściowy zwrot kosztów funkcjonowania 

żłobka samorządowego, ponoszonych przez Gminę Biała Rawska.  

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i 

wyżywienie dziecka w Żłobku „Bialskie Smyki” w Białej Rawskiej.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuję się”  wyrazili 

opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 10 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Marcin Orlicki. Liczba obecnych członków Komisji – 8 

osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

„Rocznego programu współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. 

Poinformował, że przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie nakładają na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, zgodnie z zakresem 

określonym w art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy. 

Przedkładany pod obrady roczny program został przygotowany w procesie konsultacji 

społecznych. 

Celem uchwały jest przyjęcie Rocznego programu współpracy z : 

- organizacjami pozarządowymi, 

- innymi podmiotami, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 

publicznego. 

Program ma na celu lepsze wykonywanie zadań gminy poprzez możliwie pełne 

wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności                                            

i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost 

partycypacji społecznej w rozwiązaniu problemów lokalnych. Określa cele, zasady oraz 

formy współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi wskazując 

jednocześnie na zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz 

zakłada wysokość środków przeznaczonych na jego realizację.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 
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Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił informację Burmistrza Białej Rawskiej 

o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 w tym, o wynikach 

egzaminu ósmoklasisty. Poinformował, że w budżecie gminy na 2023 rok wynoszącym 

77 108 632,70 zł, wydatki na oświatę wynosiły 25 990 587,32 zł. Subwencja na oświatę 

wynosiła 12 424 875,00 zł, a inne dochody z środków zewnętrznych takich jak dotacje z 

WFOŚ i GW na projekty edukacyjne, dotacja z UW, opłaty za wyżywienie w przedszkolu 

stanowiły kwotę 2 925 189,11 zł, Oznacza to, że Gmina Biała Rawska do funkcjonowania 

oświaty w 2023 roku dołożyła kwotę blisko 10 640 523,21 zł. W roku szkolnym 2023/2024 w 

szkołach podstawowych w 67 oddziałach szkolnych uczyło się 856 uczniów. Przy 6 szkołach 

podstawowych funkcjonowały oddziały przedszkolne tzw. „zerówki” do których uczęszczało 

163 dzieci w wieku przedszkolnym (3-4-5-6 lat). Placówki oświatowe na terenie miasta i 

gminy Biała Rawska w roku szkolnym 2023/2024 obsługiwane były przez 170,83 etatów 

nauczycieli oraz 53,13 etatów administracyjno – obsługowych. Zastępca Burmistrza dodał, że 

duża część sprawozdania zawiera szczegółowe zestawienie poprawy warunków pracy oraz 

baz dydaktyczno-wychowawczych szkół, osiągnięcia szkół. Następnie Zastępca Burmistrza 

szczegółowo omówił wyniki egzaminu ósmoklasisty. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na przedstawiony temat. 

 

Pkt. 12 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 6/24 z dnia 21 

października 2024 roku i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Do treści protokołu nikt nie zgłosił uwag. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli protokół Nr 6/24 

z dnia 21 października 2024 roku. 

 

Pkt. 13 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji 

– 9 osób. 

 

W sprawach różnych głos zabrali: 

 

Pani Skarbnik Anna Lach poinformowała członków Komisji, że planowane jest 

wprowadzenie do porządku obrad sesji nowego punktu dotyczącego zaciągnięcia pożyczki. 
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Podjęcie takiej uchwały otworzy drogę do uzyskania dofinansowania na zadanie dotyczące 

montażu instalacji fotowoltaicznych na budynkach świetlic wiejskich. 

 

Radny Mariusz Świstak zaproponował zainstalowanie fotowoltaiki przy kompleksie 

sportowym. 

Przeprowadzono dyskusję na ten temat. 

 

Radny Dariusz Rudnicki zapytał kiedy jest planowane otwarcie drogi. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że w połowie grudnia jest 

ostateczny termin odbioru. 

 

Pkt. 14 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia  

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 940. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


